

**Protokół nr 16/15
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 26 października 2015 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz gość według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015-2019, których kserokopie *stanowią załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, na co przeznaczony będzie aport dla ZUK (jako zabezpieczenie do składanego przez ZUK wniosku na zakup 2 autobusów elektrycznych); wskazania, czy będzie to fizyczne przekazanie pieniędzy, czy tylko deklaracja (na razie jest to deklaracja, konieczna przy ubieganiu się o środki zewnętrzne na ten cel).

Komisja Budżetu i Finansów, w wyniku przeprowadzonej dyskusji, przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok wraz z poprawkami, jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła też w związku z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015-2019 wraz z poprawkami, jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 2.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła przyczyny, dla których na tym posiedzeniu nie będzie omawiany temat podatków i opłat lokalnych na rok 2016. Planowana jest bowiem w dniu 5 listopada br., nadzwyczajna sesja w tej sprawie. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania wyznaczyła na 4 listopada br., na godzinę 17.00, dodatkowe posiedzenie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie w tej sprawie.

W tym momencie na Salę Posiedzeń przybył radny Marian Jabłoński, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków.

Zastępca Kierownika Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił wykaz działek gminnych sprzedanych i przygotowywanych do sprzedaży, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy w Czapurach zabezpieczono pas gruntu nie na sprzedaż, wzdłuż rowu melioracyjnego (tak, szerokości 5 m); wskazania, czy w Czapurach będzie jakaś działka na sprzedaż dla spółki AQUANET (nie jest planowana taka sprzedaż).

Kierownik Referatu Mienia Komunalnego Joanna Pawlicka przedstawiła pracowników i zadania referatu, którym kieruje. Referat Mienia Komunalnego przejmuje sukcesywnie zadania różnych innych referatów. Docelowo będzie zajmował się między innymi prowadzeniem rejestru mienia komunalnego, dróg gminnych, mienia jednostek pomocniczych; oddawaniem nieruchomości w najem lub użyczenie; sprzedażą mieszkań komunalnych; przyjmowaniem wniosków o przydział lokali; nadzorem nad świetlicami wiejskimi; wydawaniem decyzji za zajęcie pasa drogowego; transportem publicznym; bieżącym utrzymaniem i eksploatacją mienia komunalnego.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów zajęła się tematem współpracy z Powiatem Poznańskim i radnymi powiatowymi z naszego okręgu.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania przedstawiła list otrzymany od Starosty Poznańskiego, wyjaśniający przyczyny nieobecności.

Przybyli na posiedzenie radni Rady Powiatu w Poznaniu: Jacek Szeszuła, Zbigniew Tomaszewski i Filip Żelazny kolejno przedstawili się i wskazali, w jakich komisjach Rady Powiatu w Poznaniu pracują.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, która dotyczyła między innymi: drogi 430, 431 (są to drogi wojewódzkie, radni mogą jedynie wesprzeć działania dotyczące modernizacji tych dróg i zwrócić na to uwagę podczas formułowania budżetu); budowy tzw. „czerwonki”; zwiększenia środków w budżecie powiatu na działalność organizacji pozarządowych; budowy przejścia dla pieszych ze światłami przez ul. Leszczyńską w Mosinie oraz ul. Poznańską w Czapurach; remontu szkoły przy ul. Topolowej.

Radni Rady Powiatu w Poznaniu zadeklarowali, że podczas debaty budżetowej zwrócą uwagę na sprawy poruszane na tym posiedzeniu. Zaproponowali też, aby zorganizować spotkanie z wicestarostą, Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych oraz włodarzami ościennych gmin, w celu przedyskutowania spraw związanych z drogami powiatowymi.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 wraz z poprawkami.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015-2019 wraz z poprawkami.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.50.

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczyła

Wiesława Mania